
 

Klimatilpasning, vandsektor og 
grundvand 
J.nr. NST-4700-00004 
Ref. Repha/Lovja 

Den 11. januar 2012 

 

   
Til tekniske direktører i kommuner og spildevandsselskaber 
cc. kontorchefer og medarbejdere i relevante afdelinger i kommuner og forsyninger   
  

 

Udkast til vejledning om kommunale klimatilpasningsplaner og 
kommunale klimalokalplaner som opfølgning på økonomiaftalen for 
2013 er i høring frem til 21. januar 2013. 
 
Naturstyrelsen vil med dette brev orientere kommuner og vandselskaber 
om, at der er igangsat høring af udkast til vejledning om kommunale 
klimatilpasningsplaner og kommunale klimalokalplaner. Vejledningen 
formidler en række af de statslige initiativer på klimatilpasningsområdet 
(oversigt i bilag), der er igangsat på baggrund af regeringsgrundlaget og 
regeringens økonomiaftale med KL.   

 

 
Vejledningen har til formål at give et overblik over, hvordan arbejdet med 
en klimatilpasningsplan kan tilrettelægges og gennemføres. Der er lagt stor 
vægt på, at vejledningen er enkel og overskuelig, så alle kan danne sig et 
hurtigt overblik over opgaven.  
 
Vejledningen er delt op i 3 dele, hvor første del er rettet mod 
beslutningstageren, der ønsker et hurtigt overblik over proces, finansiering 
og realiseringsmuligheder. Anden del uddyber klimatilpasningsplanens 
væsentligste emner og er rettet mod projektleder og sagsbehandler. Den 
sidste del er en vejledning i de nye muligheder for at indarbejde hensyn til 
klimatilpasning i lokalplanerne. Skulle kommunerne ligge inde med gode 
eksempler på klimalokalplaner, som de har sat i værk på baggrund af 
lovændringen, høre vi gerne herom. 
 
Det skal særligt bemærkes, at der er vedtaget ny lovgivning (se oversigt i 
bilag), der giver kommunerne adgang til at bestille et oversvømmelseskort i 
vandselskabet, der viser oversvømmelse som følge af kapacitetsproblemer i 
spildevandsanlæg. Kortet finansieres af takstmidlerne. Dette kort skal 
supplere et oversvømmelseskort der stilles til rådighed af staten. Det 
samlede oversvømmelseskort udgør grundlaget for det videre arbejde med  
klimatilpasningsplanen. 
 
Såfremt kommunerne ikke allerede har det nødvendige 
oversvømmelseskort for spildevand, kan de med fordel allerede nu 
iværksætte bestilling af kort hos deres spildevandsselskab, jf. BEK nr. 1222 
af 14/12/2012.  
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Ved eventuelle tvivlsspørgsmål er I meget velkomne til at tage kontakt til 
rejseholdet for klimatilpasning. Se nærmere herom på www.klimatilpasning.dk. 
 
Høringssvar bedes sendt til Naturstyrelsen senest 24. januar 2013 på 
nst@nst.dk eller som post til Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 
København Ø med angivelse af j.nr. NST-4700-00004.    
  
Med venlig hilsen 
Thorbjørn Fangel 
Vicedirektør i Naturstyrelsen  
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Bilag - oversigt med link over udvalgte dele af lovgivning mv. , der 
understøtter den kommunale klimatilpasning: 
 
 
− Lovændring som muliggør udarbejdelse af klimalokalplaner trådte i 

kraft 1. juni 2012 
− Bekendtgørelse, der præciserer miljø- og servicemål trådte i kraft 29. 

oktober 2012 
− Lovændringen om oversvømmelseskort trådte i kraft 12. december 2012 

og den opfølgende bekendtgørelse er udstedt d. 14. december 2012. 
− Handlingsplan for klimasikring af Danmark er offentliggjort i december 

2012. 
− Statslige kort til de kommunale klimatilpasningsplaner forventes 

tilgængelige januar 2013. 
− Ændring af bekendtgørelse om forsyningernes lånegaranti forlænges fra 

25 til 40 år forventes at træde i kraft 10. februar 
− Lovforslag og bekendtgørelse, der skal sikre, at forsyningerne bedre kan 

understøtte kommunale investeringer i klimatilpasning forventes at 
træde i kraft 10. februar (takstfinansiering). 

 
 

http://www.naturstyrelsen.dk/Nyheder/2012/KommunerFaarKlimalokalplaner.htm
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=143390
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=144427
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=144550
http://www.klimatilpasning.dk/
http://www.klimatilpasning.dk/
http://www.naturstyrelsen.dk/Lovstof/Hoeringer/Spildevand_x_3_horing.htm
http://www.naturstyrelsen.dk/Lovstof/Hoeringer/lovforslag_betalingsregler_spildevand.htm
http://www.naturstyrelsen.dk/Lovstof/Hoeringer/Spildevand_x_3_horing.htm

